



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 апреля 2019 г. № 330-рп

г. Хабаровск

О внесении изменений в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 15 декабря 2018 г. № 846-рп

В соответствии с пунктом 8 Порядка формирования перечня расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края от 15 июня 2012 г. № 199-пр:

Внести в Перечень расходных обязательств муниципальных образований Хабаровского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, целевых показателей результативности предоставления субсидий и их значений на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, утвержденный распоряжением Правительства Хабаровского края от 15 декабря 2018 г. № 846-рп, следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "главное управление по взаимодействию с правоохранительными органами Губернатора и Правительства края";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "51,3";

2) в пункте 2:

а) в позиции "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае":

- в графе 9 строки "соотношение средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования учреждений спортивной направленности к средней заработной плате учителей в крае" знак "-" заменить цифрами "100,0";

- в строке "соотношение средней заработной платы врачей (обеспечи-

вающих предоставление медицинских услуг в учреждениях спортивной направленности) к средней заработной плате в крае":

в графах 7, 8 цифры "200,0" заменить цифрами "173,8";

в графе 9 знак "-" заменить цифрами "173,8";

- в строке "соотношение средней заработной платы среднего медицинского персонала (обеспечивающего предоставление медицинских услуг в учреждениях спортивной направленности) к средней заработной плате в крае":

в графах 7, 8 цифры "100,0" заменить цифрами "85,8";

в графе 9 знак "-" заменить цифрами "85,8";

б) в графе 9 позиций "Развитие образования в Хабаровском крае", "Культура Хабаровского края" знак "-" заменить цифрами "100,0";

3) в графе 9 пунктов 3, 4 знак "-" заменить цифрами "100,0";

4) в графе 9 пункта 5 знак "-" заменить цифрами "17";

5) в графе 9 пунктов 6, 7 знак "-" заменить цифрами "100,0";

б) графу 4 пункта 8 изложить в следующей редакции: "министерство имущественных отношений края";

7) в пункте 9:

а) в графе 8 слова "до 2" заменить цифрой "0";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрой "1";

8) в пункте 10:

а) в графе 7 цифры "400" заменить цифрами "393";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "370";

9) в графе 9 пункта 11 знак "-" заменить цифрами "20";

10) в пункте 12:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство инвестиционного развития и предпринимательства края";

б) в графе 9 строки "количество мероприятий муниципальных программ (подпрограмм) развития малого и среднего предпринимательства, на реализацию которых предоставлены субсидии из краевого бюджета" знак "-" заменить цифрами "35";

в) в графе 9 строки "количество субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки" знак "-" заменить цифрами "130";

11) в пункте 16:

а) в строке "численность граждан Российской Федерации, размещенных в коллективных средствах размещения (Ч_{рф})":

- в графе 7 цифры "542,0" заменить цифрами "539,5";

- в графе 8 цифры "545,0" заменить цифрами "540,0";

- в графе 9 знак "-" заменить цифрами "540,5";

б) в строке "численность иностранных граждан, размещенных в коллективных средствах размещения (Ч_{ин})":

- в графе 7 цифры "51,5" заменить цифрами "54,5";

- в графе 8 цифры "53,5" заменить цифрами "55,0";

- в графе 9 знак "-" заменить цифрами "56,0";

12) графу 4 пункта 17 изложить в следующей редакции: "комитет торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Правительства края";

13) в пункте 18:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "управление по вопросам местного самоуправления Губернатора и Правительства края";

б) графу 9 строки "количество муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные муниципальные должности, получивших дополнительное профессиональное образование" изложить в следующей редакции: "не менее 1 500";

в) строку "количество лиц, состоящих в резерве кадров органов местного самоуправления различных уровней, получивших дополнительное профессиональное образование" исключить;

14) в пункте 19:

а) в графе 9 строки "доля жителей края, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" знак "-" заменить цифрами "40,0";

б) в графе 9 строки "доля учащихся и студентов, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения данной категории, принявшего участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" знак "-" заменить цифрами "70,0";

15) в пункте 20:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "комитет по внутренней политике Правительства края";

б) графу 5 изложить в следующей редакции: "доля муниципальных районов и городских округов края, реализующих муниципальные программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, в общем количестве муниципальных районов и городских округов края";

в) в графе 6 слово "единиц" заменить словом "процентов";

г) в графе 7 цифры "16" заменить цифрами "78";

д) в графе 8 цифры "16" заменить цифрами "84";

е) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "90";

16) в пункте 21:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство имущественных отношений края";

б) графу 5 изложить в следующей редакции: "количество объектов недвижимости в кадастровых кварталах, в отношении которых проведены комплексные кадастровые работы";

в) в графе 6 слово "процентов" заменить словом "единиц";

г) в графе 7 цифры "40,2" заменить цифрами "3 316";

д) в графе 8 цифры "40,4" заменить цифрами "2 011";

е) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "1 330";

17) в графе 9 пункта 22 знак "-" заменить цифрой "1";

18) в пункте 23:

а) в графе 9 строки "доля детей-инвалидов, которым созданы условия для получения качественного начального общего, основного общего, среднего общего образования, в общей численности детей-инвалидов школьного возраста в крае" знак "-" заменить цифрами "100,0";

б) в графе 9 строки "доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 года до 7 лет, охваченных дошкольным образованием, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в крае" знак "-" заменить цифрами "100,0";

в) в графе 9 строки "доля детей-инвалидов в возрасте от 5 до 18 лет, получающих дополнительное образование, в общей численности детей-инвалидов данного возраста в крае" знак "-" заменить цифрами "52,0";

19) в пункте 24:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства края";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "14 432";

20) в пункте 25:

а) графу 5 изложить в следующей редакции: "сохранение поголовья коров, свиноматок, козоматок в личных подсобных хозяйствах граждан, расположенных на территории муниципального образования края, получивших субсидию на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с содержанием поголовья коров, свиноматок, козоматок, по состоянию на 01 января года обращения за предоставлением субсидии";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "100,0";

21) в пункте 26:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства края";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "10,0";

22) в пункте 27:

а) в графе 7 цифры "30,0" заменить цифрами "25,0";

б) в графе 8 цифры "30,0" заменить цифрами "20,0";

в) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "20,0";

23) в графе 7 пункта 28 цифры "1,0" заменить знаком "-";

24) в пункте 29:

а) в графе 8 цифры "0,008" заменить цифрами "0,01000";

б) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "0,00060";

25) пункт 30 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"30. Реализация муниципальных программ формирования современной городской среды	"Формирование современной городской среды"	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	количество благоустроенных территорий в Хабаровском крае, включенных в муниципальные программы формирования современной городской среды	единиц	131	118	102	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий	штук	18	18	18";

26) пункт 32 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"32.	Обеспечение создания в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности края, условий для занятий физической культурой и спортом	"Развитие образования в Хабаровском крае"	министерство образования и науки края	для 935 тыс. детей не менее чем в 7 000 общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, обновлена материально-техническая база для занятий физической культурой и спортом	единиц	6	-	-";

27) в пункте 33:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства края";

б) в графе 9 строки "сто процентное отсутствие в муниципальных образованиях у граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и получивших средства из бюджета муниципального образования на приобретение племенного крупного рогатого скота молочного направления, поголовья крупного рогатого скота, больного лейкозом и (или) инфицированного вирусом лейкоза крупного рогатого скота, по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии" знак "-" заменить цифрами "100,0";

28) в графе 9 пункта 34 знак "-" заменить цифрами "1,6";

29) в пункте 35:

а) графу 4 изложить в следующей редакции: "министерство сельского хозяйства края";

б) в графе 9 строки "количество центров сельскохозяйственной кооперации на территории муниципальных образований" знак "-" заменить цифрой "4";

в) в графе 9 строки "количество сельскохозяйственных кооперативов на территории муниципальных образований" знак "-" заменить цифрами "32";

г) в строке "количество сельскохозяйственных товаропроизводителей, вовлеченных в систему сельскохозяйственной кооперации на территории муниципальных образований":

- графу 5 дополнить словами "(нарастающим итогом)";

- в графе 9 знак "-" заменить цифрами "205";

30) в пункте 36:

а) в графе 7 строки "количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий" цифры "177" заменить цифрами "166";

б) в графе 7 строки "социальный риск" цифры "12,59" заменить цифрами "12,07";

31) в графе 9 пункта 37 знак "-" заменить цифрой "5";

32) в графе 9 пункта 39 знак "-" заменить цифрой "3";

33) в пункте 41:

а) графу 5 изложить в следующей редакции: "доля граждан, обеспеченных рыбной продукцией, по отношению к общему числу граждан, подлежащих обеспечению рыбной продукцией";

б) в графе 6 слово "единиц" заменить словом "процентов";

в) в графе 7 цифру "3" заменить цифрами "70,0";

г) в графе 8 цифру "4" заменить цифрами "71,0";

д) в графе 9 знак "-" заменить цифрами "72,0";

34) в пункте 42:

а) графу 9 позиции "Развитие образования в Хабаровском крае" изложить в следующей редакции: "до 100,0";

б) в позиции "Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края":

- графу 9 строки "соблюдение графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции, техническому перевооружению) объектов капитального строительства" изложить в следующей редакции: "до 100,0";

- графу 9 строки "уровень технической готовности объектов капитального строительства" изложить в следующей редакции: "до 100,0";

в) графу 9 позиции "Развитие физической культуры и спорта в Хабаровском крае" изложить в следующей редакции: "до 100,0";

г) в графе 9 позиции "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае" знак "-" заменить цифрами "100,0";

д) графу 9 позиции "Развитие жилищного строительства в Хабаровском крае" изложить в следующей редакции: "до 100,0";

е) позицию "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
		«"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Хабаровском крае"	министерство сельского хозяйства края, министерство строительства края	количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объектов организации культуры (нарастающим итогом)	единиц	1	1	1
				соблюдение графика выполнения мероприятий по строительству, реконструкции объекта капитального строительства, пре-	процентов	до 100,0	до 100,0	до 100,0»;

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

дусмотренного
соглашением

35) графу 5 пункта 43 изложить в следующей редакции: "количество посещений организаций культуры (профессиональных театров) по отношению к уровню 2010 года, которое устанавливается соглашением";

36) графу 5 пункта 44 изложить в следующей редакции: "средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1 тыс. человек, которая устанавливается соглашением";

37) пункт 45 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
---	---	---	---	---	---	---	---	---

"45. Поддержка отрасли культуры	"Культура Хабаровского края"	министерство культуры края	количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010 года, которое устанавливается соглашением	процентов	110,59	-	-	
			оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами, количество которых устанавливается соглашением	единиц	4	-	-	
			построены (реконструированы) и (или) капитально отремонтированы культурно-досуговые учреждения в сельской местности, количество которых устанавливается соглашением	- " -	2			
			приобретены передвижные многофункциональные культурные центры (автоклубы) для обслуживания сельского населения субъектов Российской Федера-	- " -	9	-	-	";

1	2	3	4	5	6	7	8	9
				ции, количество которых уста- навливается соглашением				

- 38) пункт 46 признать утратившим силу;
 39) в графе 7 пункта 47 цифры "1,7" заменить цифрами "1,9";
 40) в графе 9 пункта 48 знак "-" заменить цифрой "2";
 41) в графе 9 пункта 49 знак "-" заменить цифрой "0";
 42) дополнить пунктами 50, 51 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
"50.	Расселение непригодного для проживания жилищного фонда	"Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края"	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	общая площадь аварийного жилищного фонда, из которого должно быть осуществлено переселение граждан (без учета индивидуальных домов)	тыс. кв. м	0,76	5,42	5,43
51.	Компенсация расходов организациям жилищно-коммунального хозяйства, связанных с ростом цен на мазут и уголь	"Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания населения Хабаровского края"	министерство жилищно-коммунального хозяйства края	безаварийная работа организаций, связанных с нехваткой топлива для выработки тепловой энергии	процентов	100	-	-.

Губернатор, Председатель
 Правительства края



С.И. Фургал